INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA.

CAMPUS BOA VISTA CENTRO
DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO E DESENVOLVIMENTO CURRICULAR

COORDENAÇÃO DE ASSISTENCIA AO ESTUDANTE
SERVIÇO SOCIAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 10/2016.

 REFERENTE AOS PROJETOS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL Nº 01 e

02/2016.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Roraima/ Campus Boa Vista Centro, no uso de suas atribuições, torna pública
a Retificação n.º 01 do Edital N.º 10/2016, REFERENTE AOS PROJETOS DE
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL Nº 01 e 02/2016 para o 2º semestre do ano
letivo de 2016, conforme com o disposto a seguir:

Onde se lê:
11. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

11.1 As atividades para o processo de seleção para o Programa de Assistência
Estudantil nas Modalidades AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO e AUXÍLIO
TRANSPORTE obedecerão ao seguinte cronograma:

ORDEM DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

05 08 a 12 de agosto de
2016

Período de avaliação socioeconômica/documental
e/ou visitas domiciliares.

06

15 de agosto de 2016 Divulgação da lista dos contemplados nas ações de
assistência estudantil, conforme modalidade inscrita
no endereço eletrônico http:/www.ifrr.edu.br  e/ou nos
murais do Campus Boa Vista do IFRR

07

16 de agosto de 2016 Interposição de Recurso das 8h as 17h30

08

18 de agosto de 2016  Resultados dos recursos e divulgação da Lista Oficial
dos Contemplados nas ações de Assistência
Estudantil nos murais e/ou no endereço eletrônico
http:/www.ifrr.edu.br do Campus Boa Vista do IFRR.

09 22 a 26 de agosto de
2016

Período de entrega de dados bancários

10 29 de agosto de 2016 Início da vigência do(s) Auxílios
Alimentação/Transporte.

Leia-se:

ORDEM DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

05 08 a 10 de agosto de
2016

Período de avaliação socioeconômica/documental
e/ou visitas domiciliares.

06

11 de agosto de 2016 Divulgação da lista dos contemplados nas ações de
assistência estudantil, conforme modalidade inscrita
no endereço eletrônico http:/www.ifrr.edu.br  e/ou nos
murais do Campus Boa Vista do IFRR

07

12 de agosto de 2016 Interposição de Recurso das 8h as 17h30

08

15 de agosto de 2016  Resultados dos recursos e divulgação da Lista Oficial
dos Contemplados nas ações de Assistência
Estudantil nos murais e/ou no endereço eletrônico

Av. Glaycon de Paiva, 2496 - Pricumã - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-340.
Fone: (095) 3621-8049 - Site: www.ifrr.edu.br

http:/www.ifrr.edu.br do Campus Boa Vista do IFRR.
Início da Vigência do (s) Auxílios
Alimentação/Transporte.

09 15 a 19 de agosto de
2016

Período de entrega de dados bancários

Onde se lê:
12. DOS RECURSOS:

12.1.1. O pedido para a interposição de recurso será protocolado pelo
candidato ou responsável legal (se menor de idade) através do preenchimento
e entrega do formulário (Anexo V) deste edital no dia 16 de agosto de 2016 no
horário das 8h às 17h30 na Coordenação de Assistência ao Estudante-CAES
do Campus Boa Vista acompanhado das justificativas cabíveis;

Leia-se:
12. DOS RECURSOS:

12.1.1. O pedido para a interposição de recurso será protocolado pelo
candidato ou responsável legal (se menor de idade) através do preenchimento
e entrega do formulário (Anexo V) deste edital no dia 12 de agosto de 2016 no
horário das 8h às 17h30 na Coordenação de Assistência ao Estudante-CAES
do Campus Boa Vista acompanhado das justificativas cabíveis;

Boa Vista-RR, 10 de agosto de 2016.

Prof. Milton José Piovesan

Diretor Geral do Campus Boa Vista Centro/ IFRR

Sônia Maria Castro de Araújo

Coordenação da CAES do Campus Boa Vista Centro/ IFRR

Maricélia Carvalho Moreira Leite

Assistente Social do Campus Boa Vista Centro/ IFRR - CRESS 3553 AM/RR

Tatiana Pereira Sodré

Assistente Social do Campus Boa Vista Centro/ IFRR - CRESS 1927 AM/RR